

**Handläggare**  
Emma Ekelund  
Telefon: 0850820122

**Till**  
Enskede-Årsta-Vantörs  
stadsdelsnämnd 2023-01-26

## Remiss av ändring av presidierna i stadsdelsnämnderna och revidering av Stockholms stads regler om arvoden m.m. för kommunala förtroendeuppdrag

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2022/1230

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.
2. Ärendet justeras omedelbart.

### Sammanfattning

Från och med den 1 mars 2023 föreslås stadsdelsnämndernas presidium utökas från en ordförande och vice ordförande till en ordförande, en förste vice ordförande och en andre vice ordförande. I samband med det finns det behov av att ändra både i Stockholms stads regler om arvoden m.m. för kommunala förtroendeuppdrag och i reglementet med allmänna bestämmelser för Stockholms stads nämnder.

Förvaltningen tillstyrker förslaget och föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har den 2 december 2022 skickat ett förslag om ändring av regler för arvoden för kommunala uppdrag och ändring av reglemente med allmänna bestämmelser för Stockholms stads nämnder på remiss till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd. Remissen har även skickats till övriga stadsdelsnämnder och till stadsledningskontoret.

Remissen ska besvaras senast den 26 januari 2023. Förvaltningen har begärt och beviljats anstånd med svarstiden till den 27 januari 2023.

## Ärendet

Från och med den 1 mars 2023 föreslås stadsdelsnämndernas presidium utökas från en ordförande och vice ordförande till en ordförande, en förste vice ordförande och en andre vice ordförande.

Kommunstyrelsen föreslår att arvodet för ordförande är detsamma som tidigare. Arvodet för förste vice ordförande och andre vice ordförande föreslås vara samma belopp som just nu utgår till vice ordförande.

I samband med att sammansättningen i stadsdelsnämndernas presidium förändras föreslås även en ändring av årsarvode för uppdrag som ordförande eller vice ordförande i stadsdelsnämndernas sociala delegation. För närvarande utgår inte årsarvode för uppdrag som ordförande eller vice ordförande i sociala delegationen om aktuell ledamot även har uppdrag som ordförande eller vice ordförande i stadsdelsnämnden. Bakgrunden till det är att man tidigare förutsatte att presidiet i sociala delegationen skulle väljas från stadsdelsnämndens presidium. Om så inte var fallet skulle ett årsarvode betalas ut och på så sätt ansågs ordförande bli kompenserad för sitt arbete i sociala delegationen. Under 2022 har en majoritet av presidierna i stadsdelsnämndernas sociala delegationer inte valts från stadsdelsnämndernas presidium. Det innebär att reglerna om arvode inte återspeglar de förutsättningar som finns idag. Ordförande och vice ordförande i sociala delegationen föreslås därför få ett årsarvode oavsett om de har uppdrag i stadsdelsnämndens presidium.

Vidare föreslås att reglementet med allmänna bestämmelser för Stockholms stads nämnder förtydligas i och med att sammansättningen i stadsdelsnämndernas presidium ändras.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts av Administrativa avdelningen.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen tillstyrker förslaget. Förvaltningen har inga synpunkter på att sammansättningen i stadsdelsnämndernas presidium ändras. Om stadsdelsnämndernas presidium utökas instämmer förvaltningen i att det finns behov av att ändra i Stockholms stads regler om arvoden m.m. för kommunala förtroendeuppdrag och reglementet med allmänna bestämmelser för Stockholms stads nämnder.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner tjänsteutlåtandet som svar på remissen.

Anders Carstorp  
Stadsdelsdirektör  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

Anna Larsson  
Avdelningschef  
Enskede-Årsta-Vantör  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

1. Remissunderlag: Tjänsteutlåtande revidering av Stockholms stads regler om arvoden m.m. för kommunala förtroendeuppdrag
2. Remissunderlag: Reglemente med allmänna bestämmelser för stadens nämnder

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2023-01-10
Anna Larsson, Avdelningschef	2023-01-09